Fideicomiso Financiero “CFA CRÉDITOS IV” (el “Fideicomiso financiero” o “Fideicomiso”, indistintamente). El 
suplemento de prospecto en su versión completa fue confeccionado con relación a la emisión de Valores 
Fiduciarios bajo el fideicomiso financiero “CFA CRÉDITOS IV” por un monto de emisión en conjunto de V/N $ 
9.500.000.000 (Pesos nueve mil quinientos millones) y es complementario del prospecto del programa global de 
emisión de valores fiduciarios CFA 60 AÑOS por un monto total en circulación de hasta un V/N U$S 50.000.000 (o 
su equivalente en otras monedas) de fecha 25 de agosto de 2020, autorizado por la Comisión Nacional de Valores

[...]

contrato original y en el Suplemento de Prospecto, tiene como única y exclusiva garantía y mecanismo de pago 
los bienes fideicomitidos, que consisten en créditos originados por el fiduciante que fueron transferidos en 
fideicomiso al fiduciario por un valor fideicomitido inicial de 9.500.000.000 (Pesos nueve mil quinientos millones), 
en moneda de dicha fecha. 

Los bienes del fiduciario no responderán por las obligaciones contraídas en la ejecución del Fideicomiso, las que 
serán satisfechas exclusivamente con los bienes fideicomitidos, conforme lo dispone el artículo 1.668 del Código

[...]

Fideicomiso Financiero fue el 3 de diciembre de 2024. 

2.3 Clases y Condiciones de Valores de Deuda Fiduciaria 

El Fiduciario ha emitido dos clases de Valores Fiduciarios: 

• Valores Representativos de Deuda Clase “A” o VRDA de Valor nominal de $ 7.900.000.000 (Pesos siete mil 
novecientos millones), con derecho a pagos mensuales de los siguientes Servicios, luego de deducir la 
contribución al Saldo Mínimo de Gastos y al Fondo de Reserva, de corresponder: (a) en concepto de amortización 
del capital la totalidad de los ingresos percibidos por las cuotas de los Créditos desde el día 20 de Diciembre de

[...]

nominal anual y un máximo de 65% nominal anual devengado durante el período de Devengamiento. El interés 
se calculará sobre el valor residual de los VDFA considerando para su cálculo un año de 365 días. 

• Valores Representativos de Deuda Clase “B” o VRDB de Valor nominal de $ 1.600.000.000 (Pesos mil 
seiscientos millones), con derecho a pagos mensuales de los siguientes Servicios una vez cancelados 
íntegramente los Servicios de la Clase A y luego de deducir la contribución al Saldo Mínimo de Gastos y al Fondo 
de Reserva, de corresponder: (a) en concepto de amortización del capital la totalidad de los ingresos percibidos

[...]

La suma depositada en la Cuenta de Gastos podrá ser invertida en Inversiones 
Elegibles. 

2.6 Fondo de Reserva 

El Fiduciario constituirá un fondo de reserva inicial por un monto equivalente, como mínimo, a dos veces el próximo 
servicio de Interés mensual de los VRDA (el “Fondo de Reserva”), hasta un monto máximo de $390.000.000 (Pesos 
trescientos noventa millones), con los fondos existentes en la Cuenta Fiduciaria Recaudadora. En caso de que 
inicialmente los fondos existentes en la Cuenta Fiduciaria Recaudadora no sean suficientes para constituir el Fondo 
de Reserva, el Fiduciante aportará los fondos necesarios para su constitución (los “Adelantos por el Fondo de